1

平成 29 年 ６ 月 19 日

各       位

会 社 名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  蕗 野    勝

（コード番号：９７９０ 東証第一部）

問 合 せ 先   総 務 部 長  橋 梅  清 文

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である株式会社アセットマネジメント及び株式会社ＬＩＸＩＬについて、

支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 29 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている
金融商品取引所等直接所有分 合算対象分 計

㈱アセットマネ

ジメント

その他の

関係会社
42.42 － 42.42 －

㈱ＬＩＸＩＬ
その他の

関係会社
27.80 － 27.80 －

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

 当社は、非上場の親会社等を２社有しておりますが、議決権の所有割合並びに社外取締役の

選任状況等により、株式会社アセットマネジメントが、当社に与える影響が最も大きい非上場

の親会社等となり、同社が決算情報の開示対象となっております。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 株式会社アセットマネジメントは、当社議決権の 42.42％を所有する親会社等であり、当社

は関係会社であります。現在、同社より社外取締役２名を選任しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又はそのグ

ループ企業での役職
選任理由

取締役会長

(社外取締役)
堀   誠

㈱アセットマネジメ

ント

代表取締役会長

会社経営に関する豊富な経験を有しており、

当社の経営全般に対する提言により、当社の

コーポレート・ガバナンスを強化できるため

社外取締役 堀 誠一郎

㈱アセットマネジメ

ント

代表取締役社長

会社経営に関する豊富な経験を有しており、

当社の経営全般に対する提言により、当社の

コーポレート・ガバナンスを強化できるため

U00547
FASFﾏｰｸ

2

 株式会社ＬＩＸＩＬは、当社議決権の 27.80％を所有する親会社等であり、当社は関係会社

であります。

 当社グループにおいては、自らの経営方針に基づいた事業運営を行っており、親会社等の企

業グループからの事業上の制約、経済的支援などは受けておらず、社外取締役も当社取締役の

半数未満であることから、一定の独立性は確保されていると認識しております。

４．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき事項はありません。

以  上